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Kära läsare! 
Allt fler rekvirerar undantagskort för gula 
febern. Glöm inte att också skicka med 
WHO:s meddelande om livstidsskydd (pärm 
1 flik 14) när du använder dessa. 
 
En epidemi av kolera fortsätter i Harares 
förstäder och antalet Ebolafall i Kongo har nu 
nått dryga 150 st. 
 
Spännande att se hur många som vill följa med 
på fältkursen till Madagaskar. Första november 
är sista dag för intresseanmälan. 
 
Fråga: Behöver bolla fråga med dig angående 
barn som idag är 12, 13 och 15 år som endast har 
fått grundvaccin mot stelkramp. Övriga vacciner 
har föräldrar avböjt med anledning av att de inte 
ville utsätta sina barn i småbarnsåldern för dessa. 
Nu önskar de få samma grundskydd som övriga 
barn har i Sverige (dock ej hpv vaccin) Vad 
skulle du rekommendera mig att göra? De vill ju 
inte ta mer stelkrampsvaccin så jag kan inte 
använda fler-valenta vaccin som Boostrix eller 
Infanrix. Finns det vaccin mot kikhosta och 
Haemofilus typ B-vaccin i egna doser? Min 
tanke är att ge Priorix 2 doser med 3-5 års 
intervall. Hur gör jag med polio? Går det att 
använda Imovax-polio vid grundvaccinering? 
Hur många doser behövs? Gissar att kikhosta 
och Haemofilus typ B-vaccin inte finns i 
singeldoser så därför kan det inte erbjudas? 
Svar: Du har alldeles rätt men HiB behövs inte 
till barn som är äldre än 5 år. Monovalent vaccin 
mot polio kan användas - 4 doser enligt barn-
vacc-programmet. De andra finns inte som 
monovalenta vacciner - föräldrarna får skylla sig 
själva och välja fyrvalenta barnvaccin (som 
också innehåller stelkramp och polio) eller avstå. 
 
Fråga: Pojke fyller 12 månader om två 
månader. Han är född i vecka 28 så korrigerad 

ålder är han 1 år tre månader senare. De är ute 
massor i skärgården och önskar TBE-vaccin för 
honom. Ska vi ge nu? Kanske fyrdos för att 
säkerställa skydd? 
Svar: I första hand tycker jag att han skall hålla 
sig undan fästingar. Kan vara på filt istället för i 
gräset. Att ge före ett års ålder är ju "off label" 
och han är inte ens ett år. Vill man ändå ha är en 
extrados lämplig. 
 
Fråga: Jag har en kvinna som ska åka till 
Kenya i 14 dagar och därefter till Zanzibar i 14 
dgr. Hon ska gifta sig och vill bli gravid så fort 
som möjligt. Hon ska ju äta malariaprofylax i 
Kenya då hon ska ut på safari, dr har förskrivit 
Malastad. Hon tänker inte skydda sig från 
graviditet. Vad säger du i detta ärende? Enl Fass 
så ska hon ju inte bli gravid förrän 3 veckor efter 
avslutad malariakur men hon tänker ju 
uppenbarligen både bli gravid om det blir som 
hon vill och även äta Malastad. Vad har du för 
råd?? Ska jag bara säga att då gör du detta på 
egen risk?? 
Svar: Jag skulle rekommendera henne doxy-
cyklin under resan i Kenya och 4 veckor efteråt. 
 
Fråga: Hur länge skall man göra ett uppehåll 
med kortison 5 mg (Prednisolon) om patienten 
äter detta regelbundet innan vaccination av Gula 
Febern ges? Samt när kan man efter vaccina-
tionen uppta medicineringen igen? 
Svar: Inget uppehåll behövs. 
 
Fråga: Två pojkar födda 2015 fick i England 
två doser Bexsero, senast i januari 2017. Det är 
nu dags för en boosterdos. Bexsero är restat än så 
länge. Trumemba har enligt Fass en åldersgräns 
på 10 år. Är detta också i praktiken eller kan de 
erhålla Trumemba som finns i lager idag? 
Svar: Om de tillhör en riskgrupp är det OK 
med Trumenba off label. Tillägg: OBS att 
Bexsero och Trumenba är så pass olika att det 
ena vaccinet inte boostras av det andra 
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Fråga: Får ett barn ett bra skydd mot hepatit A 
om man ger vaccinet före 1 års ålder? Om inte, 
ska man rekommendera gammaglobulin istället? 
Det gäller en 6 månaders baby som ska till 
Turkiet. 
Svar: Barnet till Turkiet får sannolikt bättre 
skydd av vaccin än efter gamma. Men att 
vaccinera så små barn gör jag sällan om de inte 
umgås med riskutsatta personer på hemmaplan 
och/eller går på förskola redan nu. Barnet blir ju 
inte sjukt av hepatit A. 
 
Fråga: Har en kvinna född 1985 som ej fått 
MPR-vaccin vid 18 månaders ålder - föräldrarna 
tackade nej (kan troligen fått en dos i åk 6). 
Vaccinerades nu med Priorix, fick feber 2 dygn, 
därefter röda utslag i några dagar, efter en vecka 
värk i vä knä försvann efter 2 dygn, två dagar 
senare värk i hö knä som nu är bättre men kände 
efter ytterligare två dagar ledvärk fingrar vilket 
besvärar henne idag också. Min fråga är om vi 
ska tolka ledvärken som biverkning av Priorix? 
Åtgärd? 
Svar: Naturlig följd av första dosen = sannolikt 
har hon inte fått ngn dos i skolan = lindrig 
mässling och lindrig rubella. Alltså egentligen 
ingen biverkan. Hon bör få dos 2 om 5 år 
 
Vidarebefordrat brev och fråga: 
”Jag befinner mig just nu på Bali där jag blev 
riven i ansiktet utav en apa och har påbörjat ett 
vaccinationsprogram mot rabies. Har tagit tre 
sprutor Verorab fördelat på dag 0+3+7. Enligt 
programmet skall jag ta ytterligare 2 sprutor 
dag 14 och 30. Den fjärde sprutan kommer att 
tas på Bali men för den sista kommer jag vara 
tillbaka i Sverige. Jag skulle därför vilja boka in 
ett besök för att ta den sista Verorab-sprutan. 
Övrig medicinering jag har påbörjat är 2 tabl 
INCLOVIR (valacyclovir HCI) 500 mg 3 gånger 
om dagen i 14 dagar mot herpes B, samt har fått 
en dos immunglobulin mot rabies och en 
stelkrampsspruta”. 

Fråga: Är det något särskilt att tänka på i detta 
fall, eller ska vi bara ge honom hans femte 
Verorab som han skriver. En annan fråga: 
Räknas detta som sjukvård eftersom han har 

blivit skadad och kan han i så fall få den på 
infektionskliniken med sedvanlig patientavgift? 
Svar: Bra skött på Bali men enligt aktuellt 
WHO-program räcker 4 doser vaccin när man 
gett immunglobulin. Man kan i princip beställa 
tid på inf.mott för postexpositionsprofylax och 
betalar åtminstone hos oss då bara vanlig patient-
avgift... Tillägg: Att ge valacyclovir efter apbett 
gör man i många länder på grund av en teoretisk 
risk för en av apa överförd herpesinfektion. 
Eftersom Rabies anses som en allmänfarlig 
sjukdom är all vård och behandling helt gratis 
 
Svar på förra månadens fall:  
”Har flera personer som i början av 2000 fick 
japansk encephalit tre sprutor 0-7-21 och sedan 
inte fått någon mer vaccination. Räknar man 
dessa som tre sprutor motsvarande idag 0-1-1 år 
och att man boostrar efter 10 år och sedan är 
det klart?” 
Svar: Du har rätt i att man ger dos 4 efter 10 år. 
Hur lång tid detta skyddar vet man inte men 
sannolikt mycket länge. 
 
Månadens fall: 
En BVC-sköterska behöver låna BCG-vaccin av 
oss. Vårt vaccin har utgångsdatum för två 
månader sedan. BCG-vaccin är mars 2018. Hur 
skulle du göra? (eller vi rättare sagt). Använda 
det vi har eller beställa nytt? Vi får ofta kassera, 
då det är sällan vi har BCG-vaccineringar. 
 


